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年産　農業経営統計調査（米生産費統計（組織法人経営体））　個別結果表№１

○ 指標部

1

2

3

4

5 ３　作　柄（㎏、％）

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15 ５　地　代（円、ａ）

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33 ２　投下労働時間（時間） ６　資本額及び資本利子（円）

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46 ７　調査作物収入（円、㎏）

47

48

49

50

51

52

53

54 月 日 月 日

55 月 日 月 日

総 数 １０　ａ　当　た　り

数 量

粗 収 益

副
産
物

く ず 米

稲わら(もみがら含む)

計

主
産
物

販 売 用

組 織 用

計

価 額 数 量 価 額

自 己 資 本

農 機 具 等

資

産

別

内

訳

流 動 資 本

労 賃 資 本

固 定 資 本

建物・構築物

土地改良設備

自 動 車

資 本 額 計

借 入 資 本

資 本 額 利 子 額

稲作負担分 １０ａ当たり 稲作負担分 １０ａ当たり

収 穫

22　食用米の田植、収穫期間（日）

開 始 日 終 了 日 期 間

田 植

１ ０ ａ 当 た り計雇 用構 成 員

作 付 地 以 外 地 代

負 担 地 代

労 働 時 間 合 計

法 人 化 年 次 前 回 セ ン サ ス 番 号

１ ０ａ当たり

自 作 地 地 代

間 接 労 働 費

育 苗

計

間 接 労 働 時 間

刈 取 脱 穀

生 産 管 理

直

接

労

働

時

間

種 子 予 措

乾 燥

防 除

除 草

管 理

耕 起 整 地

基 肥

追 肥

直 ま き

田 植

全 算 入 生 産 費

作 付 地 負 担 地 代

自 己 資 本 利 子

支 払 地 代

利子・地代算入生産費

実 勢 地 代

１　　０　　ａ　　当　　た　　り

自 作 地 借 入 地 計

支 払 利 子

副 産 物 価 額

生 産 費

以
　
外

作
付
地

使 用 面 積

賃借料総額

費 用 合 計

負 担 地 代

作

付

地

土地台帳面積

地 代 総 額

直 接 労 働 費

労 働 費

総 額

生 産 管 理 費

借 入 地 計自 作 地

農 機 具 費

自 動 車 費

農 業 薬 剤 費

計

その他諸材料費

土地改良及び水利費

賃借料及び料金

光 熱 動 力 費 樹 園 地

平 年 作 比

償 却 計

４　経営耕地（ａ）

所 有 地 借 入 地 計

稲 作 主 体 区 分集 落 営 農 区 分

１　生産費総括（円）

総 額 １　０　ａ　当　た　り
６ ０ ㎏ 当 た り

10a当たり平年収量 １０ａ当たり収量

調 査 年 生 産 費 区 分 販 売 数 量 階 層セ ン サ ス 番 号 認 定 農 業 者 区 分 組 織 形 態 区 分

購 入 自 給 償 却 計 購 入 自 給

農業地域類型区分

法 人 番 号

都 道 府 県 作 付 規 模 階 層集 計 区 分 集 計 倍 率

13 141 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

種 苗 費

物 財 費

建 物 費

肥 料 費

物件税及び公課諸負担

田

牧 草 地

普 通 畑

作付実面積



年産　農業経営統計調査（米生産費統計（組織法人経営体））　個別結果表№２

○　指標部

1

2

3

4

5 ａ ａ

6 ａ ａ

7 ａ ａ

8 ａ ａ

9 ａ ａ

10 ａ kg ９  農業共済金、各種助成措置の状況（円）

11 kg kg

12 kg

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

16　稲作作業の受委託状況

受 託 作 業 数 量 委 託 作 業 数 量

全 作 業 育 苗

耕 う ん ・ 整 地 耕 う ん ・ 整 地

育 苗 田 植

田 植 防 除

防 除 刈 取 ・ 脱 穀

乾 燥 ・ 調 製 ラ イ ス セ ン タ ー

1

品 種 10

品 種 １

６ ５ ～ ７ ０

計

品 種 ９

６ ５ 歳 未 満

品 種 ４

７ ０ ～ ７ ５

品 種 ６

品 種 ８

合 計

26　団地への距離等（㎞）

団地への平均距離

１ ha 以 上 区 画

そ の 他

１０　ａ　当　た　り

販

売

用

主 食 用

加 工 用

21　生産物の処分内訳（㎏、円）

数 量

総 数

数 量 価 額 単 価

面 積

品 種 ２

販
売

組
織
用

玄
米
（

予
定
を
含
む
）

小 計

組

織

用

15　うるち米の品種別作付面積（ａ）

区 分 出 荷

小 計

農事実行組合費

公

課

諸

負

担

集落協議会費

農業共済組合賦課金

自 賠 責 保 険

小 計

小 計

農業協同組合費

都 市 計 画 税

戦略作物助成 共 同 施 設 税

水田活用の直接支払交付金

軽 自 動 車 税

農 業 共 済 金 水 利 地 益 税

自動車重量税

計 自 動 車 税

建 物

長 期 農 機 具

稲作負担分 １０ａ当たり

調 始 未 償 還 残 高 支 払 利 子 調 始 未 償 還 残 高 支 払 利 子

物

件

税

固 定 資 産 税

不動産取得税

１０　　ａ　　当　　た　　り

総 額 １０　　ａ　　当　　た　　り 自動車取得税

拠 出 金 受 取 金 拠 出 金 受 取 金

価 額

セ ン サ ス 番 号

24　田の概況

稲 作 負 担 構 成 員 労 働 時 間

計

20 ～ 30 ａ 区 画

未整理又は10a未満

所 得

１ 日 当 た り

10 ～ 20 ａ 区 画

構 成 員 労 働 報 酬

１ 日 当 た り

利 潤

30 ～ 50 ａ 区 画

50 ａ ～ １ ha 区 画

ほ 場 間 の 距 離

品 種 ５

品 種 ３

計

品種コード

品 種 ７

稲 作 構 成 員
労 働 評 価 額

20　労働時間及び労働費（時間、円）

間 接 労 働

13　年齢階層別構成員労働時間及び労働評価（時間、円）

飯 米 用

種 子 用

加 工 用

そ の 他

そ の 他

合 計

生 わ ら

乾 燥 わ ら

調 査 年

枚 数

計

11　借入金（買掛未払金含む）の資金種類別内訳（円） 10　物件税及び公課諸負担（円）

稲 作 負 担 分

刈 取 ・ 脱 穀

借 入 金
短 期

買 掛 未 払 金

乾 燥 ・ 調 製

50 ％ 未 満

面 積

該当の有無等

23　「移植」「直まき」別作付面積（ａ）

移 植

直 ま き

50 ～ 80 ％

25　ほ場枚数及び面積（ａ）

田 の 団 地 数
済

面

積

区

画

整

理

田

の

う

ち 80 ％ 以 上

合 計

間 接 労 働

労 働 時 間 労 働 費

間 接 労 働

稲

作

負

担

分

構 成 員

直 接 労 働

11 12 1310

28　構成員数等（人、戸）

構 成 員 （ 人 ）

農業年雇（人）

構成農家世帯（戸）

いなわら小計

８　収益性（円）

総 額 １０ａ当たり

粗 収 益

直 接 労 働

間 接 労 働

面 積

27　飼料用米作付状況（ａ）

飼 料 用 米

雇 用直 接 労 働

764 5

直 接 労 働

2 3

７ ５ 歳 以 上

148 9

合 計

い

な

わ

ら

等 も み が ら

く ず 米

カ ン ト リ ー エ レ ベ ー タ ー

構 成 員 労 働 報 酬

１ 日 当 た り

１ 日 当 た り

生 産 費 総 額

利 潤

所 得

〔参考〕各種助成措置を加えた場合（円）

総 額 １０ａ当たり

粗 収 益

生 産 費 総 額

産 地 交 付 金



年産　農業経営統計調査（米生産費統計（組織法人経営体））　個別結果表№３

○　指標部

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

任意項目

セ ン サ ス 番 号

収 穫 請 負 わ せ 賃自 給

数 量 価 額 単 価 数 量

稲 作 負 担 分 １０　ａ　当　た　り

数 量

30　原単位

(

続
き

)

賃
借
料
及
び
料
金

も み す り 脱 穀 賃

ラ イ ス セ ン タ ー 費

カン トリ ーエ レベ ータ ー費

価 額 単 価 数 量 価 額

30　原単位（続き）

は 種 ・ 田 植 賃

稲 作 負 担 分 １ ０ ａ 当 た り

住 宅

所有台数（台） 稲作負担分 １０ａ当たり

そ の 他

計

12　減価償却費（円）

貨 物 自 動 車

客 土

た い 肥 盤

暗 き ょ 排 水 施 設

そ の 他

納 屋 ・ 倉 庫

そ の 他
乾 燥 機

静 置 式

共 同 施 設

そ の 他

8 9

生 産 管 理 機 器

7

処 分 差 損 失

13 14

農

機

具

バ イ ン ダ ー

土地改良
区 費

農 機 具 借 料

維 持 負 担 金

1 2 3 4 5 6

光

熱

動

力

費

動力
燃料

重 油

10 11 12

田 植 機

そ の 他

及

び

料

金

賃

借

料
賃 耕 料

共　同
負担金

薬 剤 散 布

航 空 防 除 賃

共 同 苗 代

そ の 他

計

計

そ の 他

諸
材
料
費

そ
の
他
の

及

び

水

利

費

土

地

改

良

償 還 金

水 利 組 合 費

揚 水 ポ ン プ 組 合 費

育苗用土（購入）（素土を含む）

計

自 給

電 力 料

灯 油

軽 油

殺 虫 殺 菌 剤

計

そ の 他

循 環 式

計

動 力 噴 霧 機

動 力 散 粉 機

普 通 型 コ ン バ イ ン

処 分 差 損 失

脱 穀 機

自脱型

コンバイン

３ 条 以 下

２ 条 植

電 熱 育 苗 機

６ 条 植 以 上

潤 滑 油

ガ ソ リ ン

歩 行 用 ト ラ ク タ ー

３ ～ ５ 条 植

混 合 油

も み す り 機

４ 条 以 上

計

自 給

乗用トラ
ク タ ー

20 ～ 50 馬 力 未 満

50 馬 力 以 上

農

業

薬

剤

費

殺 虫 剤

殺 菌 剤

除 草 剤

自
動
車 計

計

肥

料

費

窒 素 質 肥 料

自給

た い 肥

炭酸カルシウム（石灰含む）

そ の 他

20 馬 力 未 満

発 動 機

揚 水 ポ ン プ

コ ン ク リ ー ト け い 畔

処 分 差 損 失

電 動 機

そ の 他

土 壌 改 良 資 材

た い 肥 ・ き ゅ う 肥

複 合 肥 料

き ゅ う 肥

稲 ・ 麦 わ ら

カ リ 質 肥 料

り ん 酸 質 肥 料

け い 酸 質 肥 料

価 額

処 分 差 損 失

建

物

・

構

築

物

用 水 路

種
苗
費

種子もみ
購 入

苗

計

調 査 年



年産　農業経営統計調査（小麦・大豆生産費統計（組織法人経営体））　個別結果表№１

○ 指標部

1

2
3

4
5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48 ａ ａ

49 ａ ａ

50 ａ ａ

51 ａ ａ

52 ａ kg

53 kg

54

55

使 用 面 積

賃借料総額

作 付 地 以 外 地 代

畑

地 代 総 額

作 付 地 負 担 地 代

実 勢 地 代

負 担 地 代

以
　
外

作
付
地

５　地　代（円、ａ）

計

負 担 地 代

作

付

地

作付実面積

借 入 地

借 入 地 計

１　　０　　ａ　　当　　た　　り

自 作 地

総 額

自 作 地

借 入 地所 有 地

樹 園 地

土地台帳面積

４　経営耕地（ａ）

計

田

計

牧 草 地

普 通 畑

作 付 規 模 階 層 販 売 数 量 階 層 農業地域類型区分集 計 倍 率集 計 区 分生 産 費 区 分 田 畑 等 区 分セ ン サ ス 番 号

計

総 額 １　０　ａ　当　た　り
単位数量当たり

１　生産費総括（円） ３　作　柄（㎏、％）

法 人 化 年 次 法 人 番 号

平 年 作 比10a当たり平年収量 １０ａ当たり収量

物 財 費

購 入 自 給 償 却 計 購 入 自 給 償 却

光 熱 動 力 費

肥 料 費

種 苗 費

農 業 薬 剤 費

土地改良及び水利費

その他諸材料費

賃借料及び料金

物件税及び公課諸負担

生 産 管 理 費

建 物 費

農 機 具 費

自 動 車 費

直 接 労 働 費

労 働 費

間 接 労 働 費

副 産 物 価 額

費 用 合 計

生 産 費

支 払 利 子

支 払 地 代

利子・地代算入生産費

自 己 資 本 利 子

自 作 地 地 代

全 算 入 生 産 費

調査作物負担分

６　資本額及び資本利子（円）

利 子 額

１０ａ当たり 調査作物負担分 １０ａ当たり
計 １ ０ ａ 当 た り

２　投下労働時間（時間）

構 成 員 雇 用
資 本 額

育 苗

種 子 予 措

耕 起 整 地

資 本 額 計

借 入 資 本

自 己 資 本

中 耕 除 草

追 肥

定 植

刈 取 脱 穀

防 除

麦 踏 み

７　調査作物収入（円、㎏）

資

産

別

内

訳

流 動 資 本

固 定 資 本

は 種

基 肥

数 量 価 額数 量 価 額

労 賃 資 本

土地改良設備

自 動 車

農 機 具 等

1 2 3 4

認定農業者区分 組 織 形 態 区 分 集 落 営 農 区 分調 査 年 都 道 府 県

145 6 7 8 9 10 11 12 13

１０　ａ　当　た　り

労 働 時 間 合 計

粗 収 益

（ 参 考 ） 奨 励 金

副 産 物

主
産
物

販 売 用

直

接

労

働

時

間

計

間 接 労 働 時 間

建物・構築物

管 理

計

１０ａ当たり

総 数

組 織 用

生 産 管 理

乾 燥

田

品 種 ５

乾 燥 ・ 調 製

数 量

品種コード

刈 取 ・ 脱 穀

防 除

は 種

耕うん・整地

全 作 業

受 託 作 業

品 種 ３

品 種 ４

16　調査作物作業の受委託状況

数 量委 託 作 業

耕うん・整地

は 種

防 除

刈 取 ・ 脱 穀

乾 燥 ・ 調 製

前 回 セ ン サ ス 番 号

面 積

面 積

15　調査作物の品種別作付面積（ａ）

14　調査作物の作付面積（ａ）

品 種 ２

品 種 １

計

計
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○　指標部

1

2

3 ８　収益性（円）

4

5

6

7

8

9

10

11

12 〔参考〕各種助成措置を加えた場合（円）

13

14

15

16

17

18

19

20

21 ９　農業共済金、各種助成措置の状況（円）

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45 20　労働時間及び労働費（時間、円）

46

47 10　物件税及び公課諸負担（円）

48 13　年齢階層別構成員労働時間及び労働評価（時間、円）

49

50

51

52 11　借入金（円）

53

54

55

そ の 他

種 子 用

小 計

そ の 他

特定加工用

３等・規格外

１ 等

大 豆

主

産

物

小 計

合 計

組

織

用

麦 わ ら

無 評 価

規 格 外 Ｃ

く ず 麦

小 計

麦 わ ら

規 格 外 Ｂ

合 計

く ず 麦

規 格 外 Ｃ

１ 日 当 た り

粗 収 益

利 潤

所 得

１ 日 当 た り

生 産 費 総 額

主

産

物

販

売

用

１ 等

２ 等

規 格 外 Ａ

副

産

物

販

売

用

水田活用の直接支払交付金

構 成 員 労 働 報 酬

１ 日 当 た り

農 業 共 済 金

畑作物の直接

支払交付金

面 積 払

数 量 払

産 地 交 付 金

戦 略作物助成

組

織

用

食 用

調査作物負担分 １０ａ当たり

労 働 費

処 分 差 損 失

調査作物負担分 １０ａ当たり

生 産 管 理 機 器

規 格 外 Ｂ

物 件 税

粗 収 益

生 産 費 総 額

利 潤

所 得

１ 日 当 た り

構 成 員 労 働 報 酬

拠 出 金 受 取 金

146 7

間 接 労 働

5

計

111098 13

７ ０ ～ ７ ５

６ ５ ～ ７ ０

28　構成員数等（人、戸）

構 成 員 （ 人 ）

農業年雇（人）

構成農家世帯（戸）

直 接 労 働 ６ ５ 歳 未 満

計

７ ５ 歳 以 上

直 接 労 働

計雇 用

調

査

作

物

負

担

分

構 成 員

間 接 労 働

直 接 労 働 間 接 労 働

直 接 労 働

合 計

副
産
物

販 売 用

組 織 用

任意項目

畑作物の直接

支払交付金

面 積 払

数 量 払

脱 穀 機農 業 共 済 金

受 取 金

１ ０ ａ 当 た り

拠 出 金

労 働 時 間

水田活用の直接支払交付金

戦略作物助成

産 地 交 付 金

計

２ 等動 力 散 粉 機

４ 条 以 上

動 力 噴 霧 機

組

織

用

食 用

販

売

用
調 査 作 物 収 穫 機

普 通 型 コ ン バ イ ン

肥 料 散 布 機

合 計

ト レ ー ラ ー

乾 燥 機

小 計そ の 他

１０ａ当たり

総 合 は 種 機

調査作物負担分

総 額 １０ａ当たり

た い 肥 等 散 布 機

乗用トラ
ク タ ー

20 馬 力 未 満

20 ～ 50 馬 力 未 満調 査 作 物 負 担 分

間 接 労 働

自
動
車

そ の 他

計

処 分 差 損 失

処 分 差 損 失

所有台数（台）

自脱型

コンバイン

３ 条 以 下

１０ａ当たり

歩 行 用 ト ラ ク タ ー

所有台数（台） 調査作物負担分

処 分 差 損 失

50 馬 力 以 上

貨 物 自 動 車

中 耕 除 草 機

総 額 １０ａ当たり

小 計

そ の 他

そ の 他

客 土

そ の 他

た い 肥 盤

建

物

・

構

築

物

住 宅

納 屋 ・ 倉 庫

コ ン ク リ ー ト け い 畔

計

生 産 費 区 分

種 子 用

21　生産物の処分内訳（㎏、円）

小 麦
総 数 １ ０ ａ 当 た り

数 量 価 額 単 価 数 量 価 額

農

機

具

調 査 年 セ ン サ ス 番 号

12　減価償却費（円）

調査作物負担分 １０ａ当たり

暗 き ょ 排 水 施 設

用 水 路

小 計

１０　ａ　当　た　り

1 2 3

支 払 利 子 調 始 未 償 還 残 高 支 払 利 子

調 査 作 物 負 担 構 成 員 労 働 時 間 調査作物構成員
労 働 評 価 額

12

調 始 未 償 還 残 高

4

公 課 諸 負 担

計

調　査　作　物　負　担　分
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